2 *collocat* s.l. add. | 4 *peracto prandio* s.l. add. | 5 *habet*] at (pro *habeat* scil.) superscr. | *referret*] at (pro *referat* scil.) superscr.

εἰ τί μοι [α 158 ἦ καί μοι] etc. *Hoc dicit Telemachus quia priusquam ab hospite interrogetur super tali re ultro ipsemet procos insimulat et mordet, et est veluti praeexcusatio futurae calumniae callidusque culpandi modus.*

1 *Hoc*—3 *modus* : cf. Eust. in Od. 1406.61–1407.2

1 *interrogetur*] *eretur* (pro *interrogetur* scil.) superscr. | 2 *super tali re* s.l. add. | *insimulat*] *criminatur* superscr.

5 ἦ ἀφνειότεροι [α 165]: *sensus quod “si proci viderent patrem meum domum suam reversum esse, utique magis celeritatem qua illius manus effugerent summis votis expetendam ducerent”.* *Multas divitias [α 165 χρυσοῖό τε ἐσθῆτός τε]: hoc est si pater meus rediret in Ithacam daretque procis optio utrum celeresne ad currendum an luxu et divitiis affluentibus esse mallent, profecto ego existimo illos pedum pernecitatem ingenti etiam auro praelaturos ad effugiendam nimirum patris mei iustam iram.*

1 *si*—3 *ducerent* : paraphrasi vertit versus α 163–165

1 *suam* s.l. add. | 2 *esse* s.l. add. | *celeritatem*] post hoc *exoptarent* del. | 2–3 *expetendam ducerent* s.l. e *expeterentque* corr. | 3 *divitias* e *divita* corr., et post hoc *multas* del. | *rediret in (patriam del.) Ithacam* s.l. e *revertetur* corr. | 4 *procis* s.l. e *illis* corr. | 5 *illos*] post hoc *potius* del. | 6 *mei* s.l.

[fol. 20^r] εἰ πέρ τις etc. [α 167] *Color rhetoricus exprimens maiorem affectum maiusque rei optatissimae desiderium, siquidem ubi maior animi propensio inibi et maior sollicitudo; igitur quo magis homines gestiunt rei cuiuspiam desiderio, hoc magis anxii reddunt, dum timent ne opinione fraudentur. Unde fit ut saepenumero dicamus nos omnino eam*
5 *rem perditam desperare in cuius tamen expectatione simus, quod hic facit Telemachus.*

1 *Color*—5 *Telemachus* : Basilius ipse, ut videtur

2 *rei optatissimae* mg. add. | *inibi* s.l. e *ibi* corr. | 3 *igitur* s.l. e *nam* corr. | 4 *dum*] ante hoc *scilicet* del. | *fraudentur*] *frustrentur* superscr. | *eam* s.l. add. | 5 *perditam* (et ante hoc *tamquam*, del.) s.l.

Temesen [α 184 Τεμέσσην] *urbem Italiae videtur poeta intelligere, quae postea Tempsea dicta est, Brundisium ut volunt nonnulli. Illuc enim Tapho seu Cephalenia insula proficiscentibus commodum erat per Ithacam transire ubi etiam nonnunquam reficere et reparare solebant quae longae navigationis necessaria essent. Erant autem ibi aeris fodinae, quamvis et alia sit Temese in Cypro aeris venam et ipsa continens. Strabo non eandem vult esse Temesem quod Brundisium, cum separatim de Temese separatim de Brundisio mentionem faciat* [Strab. 6.1. 5; 14.6.5]. *Idem Cypri urbem non Temesen sed Tamasum appellari asserit, unde et Tamasius crater apud Lycophronem legitur* [Lyc. 854].
5

1 *Temesen*—7 *faciat* : Eust. in Od. 1409.1–10 | 7 *Idem*—8 *legitur* : Eust. in Od. 1409.15–16

1 *Italiae* e *in Italia* corr. | *videtur*—*intelligere* s.l. add. | 3 *ubi etiam* s.l. e *atque illic* corr. | 4 *solebant* s.l. add. | *erant*] ante hoc *solebant* mg. add., del. | *autem* s.l. e *quoque* corr. | *ibi* e *inibi* corr. | *aeris* s.l. e *ferri* corr.

οἴνοπα πόντον [α 183] *idest "nigrum coloris vini," quod antiquitus nigrum fuisse videtur, nondum artificiose ad maiorem luxuriam varie pro libidine coloratum: hoc enim posterorum fuit inventum. Unde "ἄσχοὺς μέλανος οἴνοιο" dicit Homerus [ε 265; κ 196]; diciturque proprie pontus οἴνοψ procul a littore ubi maxime profundum est mare: nam quod iuxta littus scopulis infringitur, propter spumae albedinem πολλὸν hoc est "canum" et "albicans" appellabitur.*
5

1 *idest*—6 *appellabitur* : Eust. in Od. 1408.57; in Il. 116.1–16

2 *varie*—*libidine* s.l. add. | 3 *unde*—*Homerus* s.l. add. | 5 *infringitur*] post hoc *mare* del. | *hoc est*] ante hoc *dicitur* del.

[fol. 20^v] *Peracto prandio Telemachus in hospitis aurem insusurrans ne proci intelligerent: "Licet mihi—inquit—hospes grate, fortassis succenseas, dicam tamen quae sentio super huiusmodi rem. Proci nunc luxui dediti cantum et tripudia procurant, neque id iniuria siquidem alieno sumptu rem transigunt ex suo nihil erogantes. Et si forte pater revertetur certe isti omnes usque adeo fugam arriperent, ut vel si illis ingentem thesaurum quispiam proponeret, nullo pacto fugitivum pedem sistere auderent. Sed profecto parens meus Ulysses diem suum obiit vel ab grassatoribus in itinere interfectus vel facto naufragio ab undis praefocatus."*

Summatim exponit vel paraphrasi vertit versus α 156–160 (1 *Peracto*—4 *erogantes*), α 163–165 (4 *Et*—6 *auderent*), α 161–162 et 166 (6 *Sed*—8 *praefocatus*)

2 *fortassis* s.l. add. | *succenseas*] *ueris* (scil. pro *succensueris*) superscr. | *quae sentio*] ante hoc *quae tu* del. | 4 *transigunt*] post hoc *neque* del. | *nihil* s.l. e *quicque* corr. | 5 *revertetur* (?) s.l. e *rediret* corr. | *isti* s.l.

χαλαιοι δέ μιν ἄνδρες ἔχουσιν [α 198]. *Falsa veris immiscet hic poeta non absque ratione: verum est Ulysses vivere atque in insula mari circumflua detineri, falsum autem quod feri homines reditum illi interdicerent, siquidem nulli omnino mortales eam insulam incolebant; porro fictum est hoc a poeta quo magis verisimilis esset sermo. Nam si et insulae nomen fecisset Minerva dixissetque in medio Athlantico oceano constitutam esse et a nemine habitari praeterquam a Calypso Athlantis filia quae dea esset, potuisset Telemachus illic obiicere quippe qui deam non cognorat, sed hominem credebat: "Tu vero, Mente, qui haec scire potes? Aut quis tibi hoc referre potuit cum insula et deserta sit atque inhabitata et usque adeo longinqua ut [fol. 21^r] ne nomen quidem eius nobis cognitum sit?" Indefinite igitur parumque aperte Minerva loquitur insulam proferens sine nomine neque addens ad septentrionem, ne atque meridiem an ad ortum seu occasum spectet, quo videlicet ambiguum adhuc iuvenem, tamen certum de vita patris, accendat ad ea exequenda quae illi subiiciet.*

1 *Falsa*—4 *sermo* : cf. Eust. in Od. 14.10.28–33; 4 *Nam*—13 *subiiciet* : Besilius ipse, ut videtur

2 *vivere*—*mari* s.l. add. | *feri*] *agrestes* superscr. | 3 *homines*] ante hoc *cum ut videtur* del. | *reditum illi*] *reditu illum prohiberent* superscr. | 4 *esset*] *sit* superscr. | 7 *illic* s.l. add. | 8 *referre*] *retul* ante hoc del. | 10 *proferens*] *dicens* ante hoc del. | 12 *ambiguum adhuc* s.l. add. | *tamen*—*patris* s.l. add. | *accendat* s.l. e *accenderet* corr.

Respondet ad interrogata Minerva ac si re vera esset, Mentis dixitque primo se esse filium Anchiali imperitareque Taphiensibus ac Temesem versus navigare quo ferrum illic a se vectum cum aere commutaret. Nunc dicit navim suam, nam de navi petierat Telemachus, ab se extra urbem in extrema insulae parte intra portum deductam esse sub Neio monte;

5 *sese paternum eius hospitem profitetur venisseque in Ithacam ait et Ulyssem rediisse falso accepisse. Demum bono animo esse iubet affirmans Ulyssem eius patrem et vivere et brevi venturum esse.*

Summatim exponit vel paraphrasi vertit versus α 180–184 (1 *Respondet*—3 *commutaret*), α 185–186 (3 *Nunc*—4 *monte*), α 187 (5 *Sese*—*profitetur*), α 194–195 (5 *venisse*—6 *accipisse*), α 196–205 (6 *Demum*—7 *esse*)

1 *interrogata*] post hoc *Telemachus* del. | *ac*] ante hoc *at* del. | 5 *eius* s.l., aegre dispicio. | *ait* s.l. e *quod* corr. | 6 *accepisse*] *accepisset* ms. | *affirmans*—*patrem* et s.l. e *nam et patre* corr. | *vivere*] post hoc *affirmat* et supra hoc *illius patrem* del. | *admodum* post *brevi* del. | *esse* s.l. add. | 7 *affirmat* post *venturum* del.

πεπνυμένος [α 213] “*prudens*,” “*cordatus*,” “*solers*,” ἐκ τοῦ πνύω *quod verbum derivatur ἐκ τοῦ πονῶ πονύω per syncopam, quod significat “laboro:” nam sine labore sapientes peritique esse non possumus, laborandum est nobis si virtutem quae mater est sapientiae consequi volumus; vel ἀπὸ τοῦ πινύσσω, “sapio,” unde ἀπινύσσειν τὸ ἀφραίνειν, hoc est*
5 *“desipere,” signat.*

1 *prudens*—5 *desipere* : Eust. in Od. 1411.57–59

3 *esse*] *fieri* superscr. | *nobis* s.l. e *homini* corr. | 4 *sapio*] ante hoc *pro eo quod est* del.

Imitatus poeta puri potius atque ingenui quam vafri et subdoli adolescentis mores exprimensque puerilem quamdam simplicitatem quae in ephebo adhuc inexperto non improbanda est: ita tunc loquentem Telemachum introducit cum dicat matrem quidem affirmare sese Ulysse patre natum esse, caeterum se parum hoc compertum habere; licet matri
5 *omnino fidem habeat* | [fol. 21^v], *neque enim posse aliquem propria scientia cognoscere qui se genuerit* [α 215–216 μήτηρ μὲν τέ μέ φησι τοῦ ἔμμεναι, αὐτὰρ ἐγὼ γε / οὐκ’ οἶδ’ · οὐ γὰρ πῶ τις ἐδὸν γόνον αὐτὸς ἀνέγνω], *ni scilicet a matre hoc audiat vel ab aliis. Quod autem matrum peculiare sit exactam sobolis cognitionem habere indicat et Euripides “μήτηρ—*
10 *inquiens—φιλότεκνος μάλλον πατρός, ἢ μὲν / γὰρ αὐτοῦ οἶδεν ὄντα, ὃ δ’ οἶεται”* [E. fr. 1015 Kannicht (= Men. fr. 112 Meineke)], *“mater magis quam pater amans est filiorum, illa enim ex se natos probe intelligit”*. *Hic tantum opinatur et Menander teste Eustathio: “αὐτὸν γὰρ οὐδεὶς οἶδεν—inquit—τοῦ ποτ’ ἐγένετο, / ἀλλ’ ὑπονοῦμεν πάντες ἢ πιστεύομεν”* [Men. Carch. fr. 2 Sandbach = fr. 227 Koerte], *“se ipsum nemo novit quo prae scilicet in lucem venerit sed suspicamur omnes vel credimus”; id namque vere scire solis matribus datum*
15 *est. Quod autem cum superiori versu πεπνυμένον [α 213 πεπνυμένος] hoc est “prudentem” dixerit poeta Telemachum, nunc pueriliter respondere faciens sibi ipse contradicere videatur: at illud ad naturale iuvenis ingenii acumen referendum quod futurae indolis specimen dabat, hoc vero imperfectae ignaraeque adhuc aetatae tribuendum.*

1 *Imitatus*—7 *aliis*: Eust. in Od. 1411.61–1412.6 | 7 *Quod autem*—14 *datum est*: Eust. in Od. 1412.13–16 | 15 *Quod autem*—18 *tribuendum*: Basilius ipse, ut videtur

1 *puri*—*subdoli* s.l. e *parum fugacis et vaphri* corr. | 2 *quamdam* mg. add. | *improbanda*] ante hoc omnino del. | 8 *matrum* s.l. e *matribus* corr. | *exactam*] ante hoc *perle* ut videtur del. | 9 αὐτοῦ] αὐτῆς Eust.: αὐτῆς E., Men. | 11 *opinatur* s.l. e *credit* corr. | 16 *faciens* s.l. e *faciat* corr. | 17 *ingenii* e *ingeniis* corr. | 18 *ingnaraeque adhuc* s.l. add.

τῆς δαίς [α 225]: “*Quae epulatio est haec, videlicet quam faciunt proci? Est autem δαίς commune ac generale aequae pertinens ad quamlibet commensationem, ἀπὸ τοῦ δαίω τὸ εὐωχῶ quod significat “epulor.” εἰλαπίνη [α 226] autem γάμος [α 226] et ἔρανος [α 226] sunt species τοῦ δαιτὸς. Et εἰλαπίνη quidem dicitur de multitudine combibentium, sane*
 5 “*multorum compotatio*” ut ipsa nominis compositio plane indicat: εἴλη namque “*consertam multitudinem*” significat, πίνω “*bibo*,” ex quibus compositum est τὸ εἰλαπίνη; γάμος quid significet satis liquet: sunt enim “*nuptiae*” hilaritas inquam et solemne convivium ad quod affines et | [fol. 22^r] amici conveniunt frequentes sponsalium celebrandorum causa; ἔρανος idem quod “*symbola*,” “*collatio*” nimirum “*contributioque*” quam sodales inter se
 10 *faciunt cum in comparandam caenam quisque partem suam erogat.*

1 *Quae*—10 *erogat*: cf. Eust. in Od. 1412.60–1413.2

1 δαίς utroque loco e δαίς corr. | 2 *pertinens*] ante hoc verbum del. | 5 εἴλη] ἴλη scil. | *consertam multitudinem*] *densam hominum catervam* superscr. | 7 *ad*] nescio an deleverit | 8 *sponsalium*] ante hoc *spoli* del. | 9 ἔρανος] ante hoc *era* del. | *collatio* bis scriptum del. | 10 *in comparandam* s.l. add.

Interrogatus supra a Pallade Telemachus an Ulyssis filius esset cum tantopere crevisset atque illi adeo similis esset respondet nunc inquiring: “Mater mea et alii ex illo me genitum asseverant, quod ego credo, cum per me scire nequeam an ita sit. Nemo enim nisi prius edoctus parentem suum agnoscit. Sed utinam fortunatum aliquem patrem sortitus
 5 *essem qui domi manens ad ultimam usque senectam bonis propriis frui perseverasset! Hic siquidem multo mortalium omnium infelicissimus extitit.” Cui post rursus Minerva: “Non tamen—inquit—obscuri genere natus fuisti, quando te talem edidit Penelope. Verum dicito, quaeso: quae nam haec turba est, qui coetus, quid hoc sibi vult convivium? Non enim nuptiarum diem neque rursus symbolum esse puto, immo potius impudentes atque*
 10 *iniurii iuvenes mihi videntur.”*

Summatim exponit vel paraphrasi vertit versus α 206–209 (1 *Interrogatus*—2 *esset*), α 215–220 (2 *respondet*—6 *extitit*), α 221–228 (6 *Cui*—10 *videntur*)

1 *interrogatus*—*Telemachus* s.l. e *petierat Pallas a Telemacho* corr. | *cum* s.l. e *qui* corr. | *crevisset* s.l. e *creverat* corr. | 2 *nunc* s.l. add. | *et alii* s.l. add. | *illo* e *illi* corr. ut videtur | 3 *cum* e *p-* corr. | 4 *suum* s.l. add. | 5 *manens*] ante hoc *suae* del. | *bonis*—*perseverasset* s.l. e *perseverasset facultatibus fruens*

corr. | 7 *genere natus*] in *posterum futuro* superscr. | 9 *diem*] post hoc esse *mihi videtur* del. | *puto* e ex corr., et *existimo* superscr. | 10 *mihi videntur*] ante hoc *apparent* del.

Harpyiae [α 241 Ἄρπυιαι] *iuxta fabulam tres dictae, Aello, Ocypete, Celeno, sive alata sint daemonia sive obscenae volucres vultu virgineo ut Vergilius in sexto Aeneidos describit, quae ab Zeto et Calai Boreae filii qui alati fuisse finguntur a poetis ex Arcadia pulsae fugataeque Strophadas insulas in Ionio habitantur. Dictae Ἄρπυιαι ἀπὸ τοῦ ἀρπάζειν quod*
 5 *significat “rapere:” sunt enim rapacissimae aduncisque unguibus praeditae, ut vel arrip-
 tum hominem asportare valeant, unde proverbiali facie qui ita* | [fol. 22^v] *abscessissent
 ut sero vel numquam redirent eos ab Harpyiis sublato dictitaret. Allegorice vero Harpyae
 quidem aliud quam procellosi venti obvia quaeque raptantes corpora inquam gravia et
 ipsos homines quandoque ab solo submoventes atque per aera deferentes. ἀνηρείψαντο* [α
 10 241]: ἔρα *“terra” est, hinc ἐρέπτω verbum quod significat “comedo,” sed proprie de brutis
 dicitur quae nimirum ore humi exporrecto quodque competentem sibi alimoniam que-
 ritat; unde et pro “tollere” simpliciter quippiam ex terra non infrequenter usurpatur, ut
 etiam hic, componiturque cum ἀνά praepositione quae “sursum” significat ἀνερέπτω, ἀνε-
 ρείπτω lingua Ionica per additionem ι.*

1 *Harpyae* (*Arpyae* ms.)—4 *habitarunt* : non ex Eust.; cf. e.g. Apollod. 3.199; Pausan. 3.18.15 | 2 *Vergilius in sexto* : cf. Verg. Aen. 3.216 (“*virginei volucrum vultus*”) | 7 *Allegorice*—9 *deferentes* : cf. Eust. in Od. 1414.38–40 | 9 ἀνηρείψαντο—14 *additionem ι* : cf. Eust. in Od. 1414.41; EM 107.56–108.3

1 *iuxta fabulam* (e *fabulas* corr.) s.l. add. | 2 *sive*] nescio an deleverit | *Aeneidos* mg. add. | 3 *finguntur a poetis* s.l. e *dicuntur* corr. | 4 *Ionio* e *p-* corr. | *habitarunt*] *tenuerunt* superscr. | 6 *asportare*] *sup* (scil. pro *supportare*) superscr. | *qui ita*] post haec *alicunde* del. | *abscessis-*
sent s.l. e *discessissent* corr. | 11 *dicitur* e *dicetur* corr. ut *videtur* | *humis*] *ad* (*hum-*)*um* superscr. | *quodque*] ante hoc *gramine* del.

Ἐφύρης [α 259] *Ephyrae plures fuere ut ex historiis est cognoscere: una est in finibus Cyl-
 lenes in Arcadia; secunda vicus Sicyoniae circa quam etiam flumen Σελλήεις appellatus;
 tertia in Thesprotia, habens et ipsa flumen Selleentem; ex ea qui oriundi sunt Ephyri nun-*
 5 *cupantur, non Ephyraei, ut qui ex reliquis sunt; alia in Thessalia, alia Corinthiaca ubi
 Σελλήεις itidem flumen visitur; ex hac autem dicunt Ulysses noxium venenum cepisse quo
 sagittas tingeret siquidem venenis habundabat tunc ea regio propterea quod inibi Medea
 fertur habitasse, unde et Augeae filia Agamede cuius in Iliade meminit poeta venefica dici-*
 tur [cf. A 740–741]. *Sed magis placet ut de Thesprotiae urbe hic intelligatur quae et ipsa
 pharmacophoros hoc est venenorum ferax habebatur propter Medeam quae illic quoque*
 10 *ad tempus morata est: nam de Ilo statim mentionem facit* [α 259 Ἴλου Μερμερίδαο] *qui
 tum Ephyrae Thesproticae imperitabat, filius Mermeri filii Iasonis et Medae, quem vene-*
narium fuisse asseverant. | [fol. 23^r] *Porro haec omnia hic adiicit poeta ut confirmet atque*

corroboret historiam suam in cuius calce Ulysses arcu et sagittis eius modi veneno infectis magnam procorum stragem edet.

1 *Ephyrae*—10 *morata est* : cf. Eust. in Od. 1415.50–57 | 10 *nam*—12 *asseverant* : cf. Eust. in Od. 1416.2–3 | 12 *Porro*—14 *edet* : cf. Eust. in Od. 1416.12–18

2 *Sicyoniae* e *Sycionae* corr. | 3 *nomine* ante *Selleentem* del. | *ea* s.l. e *qua* corr. | 4 *alia Corinthiaca*] ante hoc *quint* del. | 5 *flumen* s.l. add. | 7 *dicitur*] *fertur* superscr. | 10 *Ilo*] ante hoc *illo* del.

“*Haud equidem*” *inquit Telemachus* “*tantopere dolerem si pater meus tanquam vir strenuus in bello quod cum Troianis gessit fortiter pugnans occubisset. Nam et in illius memoria Graeci tumulum erexissent et mihi hoc gloriosum foret; nunc vero miser obscura morte peremptus est ac velut in tenebris tenebras subiit quippe de quo nihil scire, nihil*
5 *intelligere possumus, ut illum Harpyias per aera asportasse crediderim. Ceterum non ille modo in causa est ut ego dolore angar, moerore discrucier; alia praeterea non mediocriter me afflictant, atque hoc potissimum et primores quique adiacentium insularum nedum ii qui praepollentes habentur in Ithaca omnes sibi matrem meam in coniugium expostulant, deguntque domi meae bona omnia dilapidantes. Haec neque omnino negare audet neque*
10 *rursum rem perficit. Ipse vereor ne mihi quoque exilium moliantur*”.

Summatim exponit vel paraphrasi vertit versus α 236–242 (1 *Haud*—5 *crediderim*), α 243–251 (5 *Ceterum*—10 *moliantur*)

1 *vir* s.l. add. | 4 *peremptus* e *pro-* corr. | *scire*] s.l. e *scimus* corr. | 5 *intelligere possumus*] s.l. e *intelligimus* corr. | 6 *praeterea*] ante hoc *et* del. | 9 *bona*] ante hoc *intereim* del.

ἐν γούνασι [α 267] “*in genibus,*” *idest in potestate et viribus quae in ea corporis parte praecipuam sedem habent ut ea illaesa integrae nobis sint vires, sin minus fractae, unde et imbecillorum genua labant; vel etiam ἐν γούνασι ἀντὶ τοῦ ἰκεστῆαις, hoc est suppliciiis, aut quia flexis genibus supplicandum sit, aut quia moris habebant genua barbamque*
5 *tamquam antiquitus supplicantes, sicuti facit Thetis in primo Iliados libro quae Iovem exorare cupiens* “*πάροιθ’ αὐτοῖο καθέζετο, καὶ λάβει γούνων / σκατῆ, δεξιτερῆ δ’ ἀρ’ ὑπ’ ἀνθερεῶνος ἔλοῦσα / λισσομένη προσέειπε Δία Κρονίωνα ἄνακτα [A 500–502].*”

1 *in genibus*—7 *ἄνακτα* : cf. schol. M^aV α 267 c; schol. HT α 267 d

3 *genua labant* s.l. add. | 6 *πάροιθ’*] *paroiθ’* ms.

οἱ δὲ γάμον τεύξουσι [α 277] τὸ σχῆμα, “*figura,*” *inquit* *σολοικοφανὲς hoc est “solaecismi”* | [fol. 23^v] *speciem praebens quod kainoptrepēs idest “novitate dumtaxat decora dicitur.”*

Debebat enim numero singulari ó δὲ, “hic autem,” scilicet pater Icarus, non autem οἱ δὲ pluraliter dicere; sed non ad unum Icarium hoc referendum, ut sit pluralis numerus pro singulari hoc loco prolatus a poeta, verum ad omnes affines et amicos Icarii qui ut in sequentibus videbimus volebant iubebantque Penelopem nubere. Hoc modo “οἱ δὲ” ἀντὶ τοῦ “οὔτοι δὲ” οἱ ἀμφὶ τὸν Ἰκάριον δηλονότι.

3 οἱ δὲ—7 Ἰκάριον : cf. Eust. in Od. 1416.5–8; schol. M^a α 277 b1

2 *idest—decora* s.l. add. | 5 *hoc loco* mg. add. | 6 *Penelopem*] ante hoc *uti* del. | 7 Ἰκάριον] ante hoc *τι* nisi fallor del.

ἔδνα [α 277] hoc loco dicuntur “munera dotalia” quae ab uxore viro dantur, alibi vero proprie ἔδνα sunt non modo quae ab uxore viro, sed etiam quae a viro uxori dantur, hoc est res quas sibi invicem sponsus et nova nupta largiuntur. Ἀπὸ τοῦ ἦδω quod significat “oblecto” ἦδανον et mutato η in ε ἔδανον et per syncopam ἔδνον et pleonasmo alterius ε in principio ἔεδνον sicut ὤρων ἐώρων ἔλδωρ ἐέλδωρ.

1 *hoc loco*—5 ἐώρων : cf. Eust. in Od. 1417.11–17

3 *quod*—4 *oblecto* s.l.

ἦ ὄσσαν ἀκούσης / ἐκ Διός [α 282–283]. “Ossa” nomen montis in Thessalia et “ossa” omnem simpliciter “vocem” signat, ut apud Hesiodum “περικαλλέα ὄσσαν εἶσαι [Hes. Th. 10].” Apud Homerum vero divinum quiddam sapit eiusmodi dictio καὶ τοῦ μέλλοντος σημαντικόν, hoc est “futuri significativum,” ut sit ὄσσα “vox divina,” “vaticinium,” “praedictio” seu “divinatio futuri.” Ἀπὸ τοῦ ὄπτω ὄσσω lingua Aeolica quod significat “video.” nam per ea quae futura sunt perinde atque praesentia contemplamur. Hanc vero ὄσσαν [hanc] inquam “rerum futurarum praefationem” ab Iove procedere dicit poeta, propterea quod antiqui πᾶσαν ὄσσαν καὶ ὀμφήν, idem aiunt est ὀμφή ἦ ὄσσα, omnem inquam divinationem et futuri praenunciationem ad Iovem autorem referebant, unde et πανομφαίος cognomento appellatus est; vel ἐκ Διός, “ex Iove,” pro eo quod est “ex fatali decreto,” “fatorum voluntate,” “Parcarum nutu:” per Iovem enim allegorice Parcae fataque intelligimus. Non desunt qui “ex Iove” hoc est “ex aere” interpretentur, qui nimirum vocum omne genus capax est: Iuppiter autem est aer quod plane liquet.

2 *Apud*—10 *appellatus est* : cf. Eust. in Od. 1417.34–40; schol. DEHJM^aT α 282 e | 10 ἐκ Διός—11 *intelligimus* : cf. schol. PTY α 283 a | 12 *ex Iove—aere* : cf. schol. T α 283 a

5 *divinatio* s.l. e *praenuntiatio* ut videtur corr. | 5 ἀπὸ—6 *contemplamur* mg. | 6 *hanc* bis scriptum seclusi | 7 *futurarum* s.l. e *divinarum* corr. | 8 *idem aiunt*] ante hoc *omni* del. | 9 *unde*—10 *appellatus est* mg. add. | 13 *plane liquet* s.l. e *clarum est* corr.

[fol. 24^r] “*Si Ulysses—inquit Minerva—reverteretur eo robore ea animi magnitudine ut ego ipsum quondam cognovi domi meae cum pater meus ultro illi venenum ad inficiendas sagittas largitus est ob amorem mirificum quo eum prosequeretur, equidem isti omnes haud puto diutius viverent amarasque hasce nuptias tantopere expetissent. Verum hoc*
 5 *in deorum manu est, reversus ne Ulysses procos ulturus sit an secus. Ego te admoneo uti cras advocata concione, praesente omni populo procos domum suam quemquam discedere iubeas; matrem, si illi iterum nubendi animus est, ad Icarium patrem remittas. Tu primum Pylon contendes ad Nestorem de patre sciscitaturus; post Spartam te conferes ad Menelaum qui omnium novissimus in patriam rediit. Et si patrem vivere ac rediturum*
 10 *esse intellexeris, adhuc per annum eum poteris opperiri; alioqui reversus in Ithacam iusta illi persolves ac tumulum eriges.”*”

Summatim exponit vel paraphrasi vertit versus α 255–269 (1 *Si*—5 *secus*), α 272–276 (5 *Ego*—7 *remittas*), α 284–292 (8 *Tu*—11 *eriges*)

1 *inquit Minerva* s.l. add. | 2 *meae*] *inquit Minerva* superscr., del. | 4 *tantopere* s.l. add. | 7 *iterum* s.l. add. | *Icarium* mg. add. | 10 *Ithacam*] ante hoc *Ithaca* del. | 11 *ac* s.l. e *atque* corr. | *eriges*] ante hoc *de more* del.

λοεσσάμενος [α 310]: “*lautus.*” *Solebant enim antiqui hospites itineris longitudine fessos balneis refocillare, unde et Ulysses apud Alcinoium male admodum affectus quippe qui fracto naufragio in triduo salo iactatus fuerat in balneum descendit et anxietatem pellit* [cf. θ 211–246].

1 *lautus* : cf. schol. GHJM^aV α 310 a1; schol. Yk α 310 a2 | 1 *Solebant*—3 *pellit* : Basilius ipse?

2 *balneis*] post hoc *calidis* del. | 3 *in triduo*] ante hoc *in l* del. | *triduo*] post *salo* scripserat, transposuit | *iactatus fuerat* s.l. e *iacta* corr.

κειμήλιον [α 312]: “*pignus,*” “*monumentum,*” ἐξ ἐμεῦ, [α 313] ἀντί τοῦ “ἐξ ἐμοῦ,” “*ex me,*” *hoc est amoris in te mei,* ἀπό τοῦ κείσθαι *sicut* ἀπό τοῦ θέσθαι θεμέλιον; *dicunturque proprie* κειμήλια τὰ ἀπόθετα χρημάτων, “*opes—inquam—reconditae*” et “*res preciosissimae reconditae*” *atque repositae in loco tuto non sine ingenti custodia. Dicit igitur Telemachus*
 5 “*dabo tibi munus maxime dignum quod abs te reponatur inter gemmas tuas*” *idest in te uti ea quae tu plurimi aestimas in suppellectile tua; vel* κειμήλιον “*pignus,*” “*monumentum,*” ἀπό τοῦ κείσθαι *ut dictum est quod significat* “*iacere,*” “*stare,*” *eo quia per eiusmodi munera perpetuo stat matri apud amicum et hospitem memoria immobiliter velut firmata.*

1 ἐξ ἐμοῦ: cf. schol. PY α 313 a | 2 ἀπό τοῦ—θεμέλιον : cf. EM 508.9–10 | 3 ἀπόθετα χρημάτων : cf. EM ibid.; schol. GHM^aVY α 312 f1 | 6 *vel* κειμήλιον—7 *stare* : cf. EM 508.10–11; schol. Ie α 312 e; Eust. in II. 456.18

2 ἀπό τοῦ κείσθαι] *κει* ante hoc del. | 5 *maxime*] ante hoc *quod* del. | *gemmas*—*tu* s.l. add. | *uti aestimas* s.l. e *aestimatur* corr. | 7 *ut*—*significat* s.l. e *quod est* corr. | *eo quia* s.l. e *quod* corr.

| [fol. 24^v] “*Die crastina,*” *inquit Minerva, “o Telemache, advocata concione procis omnibus edices ne te amplius molestant, sed quilibet eorum domum suam discedat; matrem quoque si nubendi illi animis est domum suam ad patrem Icarium remittes. Ipse, si mihi parueris, Pylon primo ad Nestorem de patre sciscitaturus, post Spartam ad Menelaum te confere-
5* *rens, qui omnium novissimus rediit; quod si forte parentem tuum vivere atque redire posse intellexeris, licet male affectus ad annum hunc ipsum poteris operiri; sin mortuum esse cognoveris, tum vero domum reversus iusta illi magnifice ut par est persolves ac tumulum eriges. His peractis imaginator quo modo supplicium sumas de procis; neque sane infantem te esse oportet cum in tali aetate constitutus sis: audis in quantopere
10* *commodatus fuerit Orestes quia patris interfectorem Aegystum obruncavit? Et tu igitur esto vir fortis ac strenuus, ut nomen et gloriam in posterum consequaris.”*

Summatim exponit vel paraphrasi vertit versus α 272–276 (1 *Die*—3 *remittes*), α 279–292 (3 *Ipse*—8 *eriges*), α 293–302 (8 *His*—11 *consequaris*)

2 *suam*] ante hoc *patris* del. | 4 *de*—*sciscitaturus* s.l. add. | 6 *annum hunc e hunc annum* corr. | 8 *eriges*] *excitabis* superscr. | 10 *Orestes*] ante hoc π del. | 10 *et tu*—11 *strenuus* s.l.

ἀνοπαία [α 320] *triplici modo interpretantur antiqui. Quidam volunt anopaeam esse avis speciem aquilaris similem φήγη hoc est avi cuidam ex aquilarum genere; nam et in sequentibus dicit “ἢ ἄρα φωνήσασ’ ἀπέβη γλαυκῶπις Ἀθήνη / φήγη εἰδομένη θάμβος δ’ ἔλε πάντας ὀρώντας”* [cf. γ 371–372 “ὡς ἄρα ... φήγη εἰδομένη ... πάντας Ἀχαιοὺς”]. *Alii dicunt esse nomen adiectivum ἀνόπαια compositum ex “ana” praepositione et ὀπή ὀπῆς quod “foramen” significat, ut dicamus διέπτατο, hoc est “volavit” seu “volando exivit,” ἀνόπαια ἀντί τοῦ “ἀνά τήν ὀπήν τῆς ὀροφῆς” pro eo quod est “sursum per foramen tecti”. Nonnulli adverbialiter accipiunt ἀνοπαία ἀντί τοῦ ἀνοπαίως ut καλᾶ ἀντί τοῦ καλῶς, πυκνὰ πυκνῶς et infinita eiusmodi. ἀνοπαίως autem ἀοράτως interpretantur hoc est “invisible,” ἀσπαίως καὶ ἀνοπαίως, interpositione .n., quod saepissime accidit euphoniae causa, videlicet ab .a. privativa et ὀπτω quod est “video,” unde ὤψ ὠπός, “oculus,” et ὄψις ὄψεως, “visus.”*

1 *quidam*—11 ὀπτω: cf. Eust. in Od. 1419.18–37; schol. HM^{a+}VY α 320 c

6 *foramen*] ante hoc *no* del. | 7 *sursum* s.l. add. | 8 *adverbialiter* s.l. e *proverbialiter* corr.

λυγρόν [α 327] “*tristem,*” *idest “funestum” et “lachrymabilem,”* παρὰ τὸ λύγος *quod significat τὸ σκότος idest “obscuritatem”* | [fol. 25^r] *et “tenebras;”* λύγος *autem ἀπὸ τοῦ λύειν τὸ αὔγος derivatur, quod lucem solvant hoc est pellant tenebrae, ut dicatur λυγρός νόστος. Vel quia plerique omnes Graeci naufragio facto interierunt et sic in tenebras abierunt; vel quia
5* *in tenebris hoc est in obscuritate noctis Capharei cautibus naves inflixerunt. Dicere etiam*

possumus λυγρὸν νόστον ἀντὶ τοῦ λίαν ὑγρὸν *hoc est* “*humidum*,” *videlicet per mare*. *Unde et alibi Homerus navigationem innuens dicit* “ὑγρὰ κέλευθα” [e.g. A 312, γ 71] *idest* “*humida itinera*.”

1 *tristem*—*lachrymabilem*: cf. e.g. Hsch. λ 1347; Phot. lex. λ 435 | 1 *παρὰ*—2 *σκότος*: cf. Eust. in Il. 1.354.27 | 2 *λύγος*—3 *αὔγος*: cf. e.g. EGen λ 145; EM 571.23–24; Zonar. 1322.20–21 | 3 *Vel quia*—8 *itinera*: Basilius ipse?

1 *funestum* s.l. e *luctuosum* corr. | 2 τὸ σκότος *idest* s.l. add. | λύγος *autem* s.l. add. | 3 *derivatur* s.l. add. | *pellant*] *destruant et pessudent* superscr. | *ut dicatur*—νόστος s.l. add. | 6 νόστον ἀντὶ τοῦ s.l. add.

ἐπετείλατο [α 327] *pro* ἐνετείλατο, *hoc est* “*imposuit*,” “*iniunxit*,” *ac si diceret ad quem perniciosum reditum Pallas Graecos non sponte sed coactos impulit irata ob stuprum et incestum Aiakis Locrensis qui ante deae simulacrum Cassandrae vim inferre ausus est; caeterum ἐπετείλατο urbane prolatum est a poeta metaphora sumpta a iudicibus rerum capitalium qui saepius condemnatos homines mori iubent, atque illi necessario parentes moriuntur*.

1 ἐπετείλατο—6 *moriuntur*: cf. Eust. in Od. 1420.48; schol. DHM^o α 327 f; schol. M¹OJ α 327 i

1 *diceret* s.l. e *dixisset*, et p.c. *dicat* corr. | 3 *deae*] ante hoc *Cassandrae* del. | 4 *metaphora sumpta* s.l. e *metaphorice* corr. | 4–5 *rerum capitalium* s.l. add. | 5 *homines* s.l. add.

Facta est primum deorum concio in hoc libro ubi Pallas captata occasione praesertim absente Neptuno aegre ferens videlicet quod vir probus piusque Ulysses tam diu ira Neptuni vexaretur agigareturque, Iovem exorat uti Mercurius in Ogygiam mittatur Iovis verbis deam moniturus, Ulyssem abire sinat nec invitum diutius detineat. Ipsa Mentae personam induta qui tum Tapho insulae imperitabat hospesque antiquus erat Ulyssis in Ithacam profecta est, ibi cum Telemacho in colloquium venit ac diu habitis ultro citroque verbis tandem iuveni persuadet uti concione | [fol. 25^v] advocata procis omnibus edicat abeant domum suam, parcant Ulyssi vel uxorem corrumpere vel bona dilapidare; ipse ad Nestorem Pylon proficiscatur de patre sciscitaturus; postmodum Spartam se conferat ad Menelaum qui novissime redierat. Quibus nunc Telemachus respondens “Hospes”, inquit, “amorem in me tuum perspicio qui mihi tanquam pater amantissimus ea consuluisti quorum ego haud unque immemor futurus sum. Sed age quamvis festinabundus inceptum iter perficere cupias, expecta modicum quoad tibi munus attulero ut mos est hospitum, quod perpetuum sit amoris et observantiae in te meae monumentum.”

Summatim exponit vel paraphrasi vertit versus α 1–95 (1 *Facta est*—4 *detineat*), α 96–286 (4 *Ipsa*—10 *redierat*), α 307–313 (10 *Quibus*—14 *monumentum*)

1 *hoc libro* s.l. e *principio huius libri* corr. | *occasione* e *occasionem* corr. | 2 *absente Neptuno* s.l. e *quod Neptunus* corr., et post haec *aberat* del. | 3 *agitareturque* s.l. add. | *Iovem exorat* e *exorat Iovem* corr. | *Mercurius*] post hoc *mittat* del. | *mittatur* s.l. e *mitteretur* (p.c. e *qui*) corr. | 4 *moniturus* s.l. e *moneret* corr., et post hoc *uti* del. | *sinat* s.l. e *sineret* corr. | *nec* s.l. e *neque* corr. | *diutius* s.l. add. | *detineat* s.l. e *detineret* corr. | 6 *ibi* e *ubi* corr. | *venit*] post hoc *cum Telemacho* del. | *ac diu* s.l. add. | 7 *iuveni* s.l. add. | 11 *quandoquidem haec omnia* s.l. ante *qui mihi* add., del. (et ante haec *qui* del.) | *amantissimus ea* s.l. e *haec omnia recte* corr. | 12 *inceptum*—13 *perficere* s.l. e *discedere* corr.

καθ' Ἑλλάδα καὶ μέσον Ἄργος [α 344]. Ἑλλάς Ἑλλάδος *totam Graeciam significat et est nomen urbis in Thessalia sub imperio Pelei et Achillis. Argos similiter urbs Peloponesi sed plerumque usurpatur a poeta pro tota Peloponeso ut hic quoque dicit igitur nomen et phamam Ulyssis late vagari per Thessaliam et Peloponesum: a parte enim totum intelligimus, hoc est ab una Thessaliae civitate totam Thessaliam sicut ab unica Argivorum urbe totam Peloponesum.*

1 καθ' Ἑλλάδα—6 *Peloponesum* : cf. Eust. in Od. 1421.46–55; schol. HV α 344 c2

Penelope superne stans audito Phemium dum cythara canit inter procos Graecorum reditum post captam Troiam narrare velle, descendit e vestigio duabus ancillis comitantibus atque in lachrymas prorumpens, quippe quae viri memor erat, monet cantorem ne talia caneret sibi admodum auditu iniocunda, sed aliud potius ex multis quae noverat recenseret. [α 328–344]

1–5 Summatim exponit versus α 328–344

[fol. 26^r] τέρπειν ὄπηι οἱ νόος ὄρνυτο [α 347 τ. ὀ. ο. ν. ὄρνυται]. *In dictione ὄπηι duplicatur πi producendae causa primae syllabae, estque adverbium ad locum significans “quo”.*

1 ὄπηι—2 πi : cf. EM 628.38

Dicit autem Telemachus τί φθονέεις [α 346], “quid quereris cantorem oblectare nos illic?,” scilicet “quo ei mens tendit, vadit?,” hoc est “quid prohibes Phemium ea cantione nobis oblectamentum offerre in qua animo propensus est? Licet iste canat Graecorum cladem quam in reditu perpessi sunt, non tamen ipse malorum autor extitit, sed Iuppiter,” hoc est fatum.

1–5 Paraphrasi vertit versus α 346–349

1 *nos illic scilicet* s.l. add. | 2 *ei* e *eum* corr. | 3 *cladem*] ante hoc *stra* del.

ἀλφησταί [α 349 ἀλφηστῆσιν] *peculiare hominum epithetum ἀπὸ τοῦ ἀλφαίνω quod est “advenio,” propter artium videlicet et machinamentorum inventionem neque non consiliorum imaginationem considerationemque, quorum cetera animalia expertia sunt; sed et pisces quidam ἀλφησταί proprio nomine appellantur.*

1 *peculiare*—4 *apellantur* : Eust. in Od. 1422.34–37

οὐ γὰρ Ὀδυσσεύς etc. [α 354–355]. *Non enim solus fuit Ulysses qui patrio solo potiri non potuerit, sed alii quoque reditu privati sunt, inter quos Teucer Salaminus, Diomedes et alii qui vel procul a patria deerraverunt vel diversis casibus interierunt. Ceterum hoc addit Telemachus propterea quod solatium est miseris in eodem infortunio versantes iisdem calamitatibus affectos alios cognoscere.*

1 *Non enim*—3 *interierunt* : Basilius ipse, ut videtur; 3 *Ceterum*—5 *cognoscere* : cf. Eust. in Od. 1422.57–61

μῦθος δ' ἄνδρεςσι μελήσει [α 358]. μῦθος *hoc in loco non simpliciter “verbum” et “sermonem” significat, neque enim oportet omnino mutam esse mulierem, sed per μῦθον intelligere debemus verba et orationem quam concionantes habent coram populo dum rei publicae consulunt quae bona sunt.*

1 μῦθος—4 *sunt* : Eust. in Od. 1423.24–27

ὑπνον... ἐπὶ βλεφάροισι βάλλε etc. [α 363–364] *fingit Minervam somnum nunc inducere Penelopae | [fol. 26^v] quam recte consuluisse videtur siquidem dimisso luctu super lecto recubuit ut quietem caperet.*

1 *fingit*—3 *caperet* : cf. Eust. in Od. 1423.43–44

παραὶ λεχέεσσι κλιθῆναι [α 366]: *“iuxta cubilia inclinari et recumbere.” Est autem honesta loquutio: semper enim cavet poeta ne quid turpe dicat et obscena, ubique honesto velamento contegit; ergo noluit dicere procos in lecto ipso cum Penelope concumbere optasse, sed iuxta lectum solummodo ipsius Penelopes dormire cupere ait. Quamquam et aliter construere possumus, si coniugamus παρά praepositione cum verbo κλιθῆναι et extrinsecus aliam praepositionem ἐν intelligamus, ut dicamus sic “ἤρῳσαντο παρακλιθῆναι τῇ Πενελόπῃ δηλονότι ἐν λεχέεσσι.”*

1 *Est*—3 *contegit* : cf. Eust. in Od. 1423.54–60 | 3 *ergo*—7 *λεχέεσσι*: Basilius ipse ut videtur

2 *semper* s.l. e *non* corr. | 2 *cavet*—3 *noluit* mg. add. | *dicere* e *dicit* corr. | *optasse*] *re* (pro *optare* scil.) superscr.

Telemachus auditis Penelopes verbis quae cantorem iubebat aliud canere quam quod inceperat, monet matrem ne gravetur audire quodcumque magis gratum esset cantori explicare; “neque enim—inquit Telemachus—autores sunt eorum quae in dies accidunt qui ea recitant, sed Iuppiter ipse potius,” hoc est fatorum irremeabile decretum. “Adde quod non solus Ulysses inter redeundum adversa usus est fortuna. Quapropter revertaris moneo in conclave tuum, exequitura quae mulieris intersunt, scilicet colum et lanam contrectatura. Nos de reliquis consultabimus, atque ego praesertim sane, in quo nunc tota domus nititur.”

Summatim exponit vel paraphrasi vertit versus α 345–349 (1 *Telemachus*—4 *decretum*), 354–359 (4 *Adde*—8 *nititur*)

1 *quae e quer* corr. | *iubebat* s.l. e *iusserat* corr. | 2 *esset* s.l. add. | 3 *autores*] ante hoc *autores qui canunt* del. | *eorum*] ante hoc *malorum* del. | 4 *irremeabile*] *irrefragabile* superscr. | *adde*] *atque* superscr.

ἐποίχεσθαι [α 358] *videtur eandem hic habere significationem quam habet ἐν τῷ μνηστῆρας ἐπώχετο* [α 324] *in hesterna lectione: magis tamen placet antiquis ut id minuat hoc in loco poeta, quod et in primo Iliados libro expressit dicens “ἴστων ἐποίχομένον”* [A 31 ἰ. ἐποίχομένην]: *illic enim ἐποίχεσθαι ἴστων est “telam percurrere” seu “circuire.”* Nam stantes mulieres atque obambulantes texebant propter telae videlicet latitudinem. Prima autem mulier quaedam Aegyptia dicitur sedens texere cepisse, ex quo Aegyptii Minervae statuas sedentis posuerunt.

1 *videtur*—3 *ἐποίχομένον* : cf. Eust. in Od. 11423.23–24 | 4 *illic*—7 *posuerunt* : cf. Eust. in Il. 31.6–9

1 *eandem*] ante hoc *simi* del. | *hic* s.l. add. | *habet ἐν τῷ* s.l. e *h* corr. | 2–3 *hoc in e in hoc* corr. | 4 *telam*] ante hoc *tell* del.

| [fol. 27^r] *Antinous quidem mala mente deprecatus est ne Telemachus Ithacensibus imperitaret, subiratus videlicet ob ea quae loquutus est superius Telemachus contra procos. Nunc autem Telemachus cognito illius furore, veritus ne si hominem magis exasperaret malum quodpiam oriretur, ex illius vecordia simulat se Antinoi dicta in bonam partem accipere, perinde ac si Antinous deprecatus esset ne ille rex fieret ob amorem potius et benivolentiam qua eum persequeretur tamquam privignum victricis quam rancorem et simultatem existimans nimirum duram atque arduam esse principis provinciam, tum propter curas et sollicitudines quis conficiuntur tum suspitiones et metus qui semper illos exstimulant. Nunc itaque respondens Telemachus ad Antinoi deprecationem: “Ego—inquit—o Antinoe, dante deo, utique regni curam susciperem! Neque enim pessimum est ut tu siclicet opinaris regnum gerere, cum et brevi temporis spacio reges locupletentur et maior illis honos quam reliquis habeatur.”*

Summatim exponit vel paraphrasi vertit versus α 383–385 (1 *Antinous*—2 *imperitaret*), α 368–380 (2 *subiratus*—3 *procos*), α 389–393 (3 *Nunc*—12 *habeatur*)

1 *mala mente* s.l. e *malo animo* corr. | 2 *imperitaret* s.l. e *imperaret* corr. | *videlicet* s.l. add. | 4 *simulat*] ante hoc *fingit* del. | 5 *accipere*] *episse* (pro *accepi* s.cil.) superscr. | *ne ille rex fieret e illum regem* (quibus *esse fieri* s.l.) corr. | 6 *potius* s.l. add. | *eum* s.l. e *Telemachum* corr. | *persequabatur*] post hoc *utpote qui eius victricis esse cuperet ducta in uxorem Penelope* del. | 7 *nimirum* infra l. add. | *atque* s.l. e *et* corr. | 8 *quis*] s.cil. *quibus* | 9 *exstimulant*] *angunt et excruciant* superscr.

Procis reliquis Telemachi minas atque audaciam admirantibus haud tantopere prius ferocientis surgit Antinous Eupithis filius, alter ex procorum ducibus, atque profecto inquit: “Telemache, nescio unde tam repente nobis disertus et strenuus prodieris, ne ab diis ipsa id muneris consequutus sis, qui tui curam gerunt. Haud equidem optarem te tam superbe et audacter concionantem regnare in Ithaca quamquam tibi tale regnum iure debetur, quippe qui ex regibus natus es.”

1–6 Summatim exponit vel paraphrasi vertit versus α 383–387

1 *haud*] *non ita antea* superscr. | 2 *Eupithis* s.l. e *Eupitis* corr. | 4 *curam* s.l. add. | *optarem*] *verim* (s.cil. pro *optaverim*) superscr. | 5 *Ithaca* e *Ithacha* corr.

βίηφι [α 403] ἀντὶ τοῦ βίᾳ, “*vi*”, “*per vim*”, et est dativi casus qui προσχηματισμὸν patitur in secunda declinatione parissyllaborum more poetico, quamquam et in aliis declinationibus reperitur neque in dativo solummodo singulari sed plerisque aliis casibus tam singularis quam pluralis numeri, atque additione huiuscemodi syllabae ita invertitur | [fol. 27^v] casus desinentia, ut dignosci non possit qui casus sit nisi ex orationis sententia atque constructione; exempla passim ad manum sunt apud Homerum et alios.

1 ἀντὶ—6 *alios* : cf. e.g. Et. Gud. 411.1–40; EM 800.1–15

3 *reperitur*] *idem accidat* superscr. | 5 *qui e quis* corr. | 6 *ad manu*] *invenire licet* superscr.

ἐικοσάβοια [α 431]: *valorem seu precium viginti bouum; per boves autem non animalia intelligenda puto, sed monetam quamdam, hoc est nomisma bovis imagine percussum, unde et illud tritum vulgo proverbium “βούς ἐπὶ γλώττης” apud Athenienses, “bos in lingua”, de iis scilicet qui in causis et iudiciis obversantes corrupti nimirum pecunia ab adversario clientis causam ultro prodibant silentes.*

1 *valorem*—*booum* : cf. schol. GHM¹V α 431 b; schol. EJM¹Ne α 431 c1; schol. IM^a α 431 c2; Eust. in Od. 1428.24–27 | 2 *monetam*—5 *silentes* : cf. e.g. EM 46–56 (app. 919b et 918c–e); ESym ε 218; Diogenian. 3.48

5 *prodibant* s.l. e *prodiderat* (cui s.l. *perdebant* superscr.) corr.

κορώνη [α 441 κορώνη] *proprie avis quae "cornicula" dicitur; hic autem τὸν τῆς θύρας κρῖνον hoc est "hostii anulum ferreum" signat; sed et arcus "curvaturam" et navis "puppim" et partem cubiti, postremo omne curvum significat metaphorice ab avis natura quae collum more viminis torquere atque in arcum ducere solet.*

1 *proprie*—4 *solet* : cf. Eust. in Od. 1429.1–5; schol. HM^bN α 441 d1; schol. HM^ax α 441 e1; cf. et EM 530.35–36

1 *corniculā*] *gracchus* alia manu superscr. | 2 *navis* s.l. e *navigii* corr.

5 τρητοῖσι λέχεσσι [α 440], τετορημένοις, *idest "fabraefactis," "torno confectis," ad differentiam stibadis seu stibadii, tori inquam et stramentorum temere humi positorum. Vel τρητοῖσι "perforatis:" τρέω enim τὸ τρυπῶ idest "perforo," propter foramina scilicet quae necessario fiunt in tabularum commissuris, neque non lectis pedibus quibus paxilli inseruntur ad continendum lectum.*

1 τρητοῖσι—*confectis* : cf. schol. HM^a α 440 e1; schol. HVY α 440 e2; schol. EJI α 440 e3

1 τετορημένοις *idest* s.l. add. | 4 *lectis*] *fulcris seu* superscr.

5 κληῖδ' ἐτάνυσσε ἱμάντι [α 442]. κληῖς "clavis," *hoc autem in loco, sicuti etiam in Iliade ubi de Achillis hostio mentionem facit [cf. Ω 455], non clavem sed "pessulum" significat, qui subiecta clave vel claudit vel pandit fores. Caeterum hic intelligere debemus eiusmodi pessulum obiectumve qui intrinsecus erat non per clavem hostio admotum fuisse ad claudendum, sed per lorum et corrigiam quae pessulo intrinsecus appensa extrinsecus terebrato hostio proveniebat ut manibus qui extra esset claudere et aperire hostium posset. Quod nunc igitur | [fol. 28^r] apud nos fieri consuevit.*

1 κληῖς—3 *fores* : Eust. in Od. 1429.5–8 | 3 *Caeterum*—7 *consuevit* : Basilius ipse ut videtur

2 *mentionem* s.l. e *mentionis* corr. | 3 *pandit*] ante hoc *cla* del. | 4 *obiectumve* s.l. add. | *admotum* s.l. e *obiectum* corr. | 6 *proveniebat*] *minebat* (pro *prominebat* scil.) superscr.

5 *Interrogavit Telemachum Eurymachus procius cuias esse hospes ille qui tam repente abierat ne cognosceretur et an aliquod de Ulyssis reditu nuncium attulisset. Cui nunc Telemachus respondens "Eurymache," inquit, "pater meus mortuus est ut non amplius redire posset: quapropter nec vaticiniis quidem vel curam vel fidem adhibeo cum videlicet mater mea hariolos introducit super huiusmodi rem consultura. Hospes de quo me percunctatus fuisti Mentis est, Taphiensium dux, Anchiali filius."*

Summatim exponit vel paraphrasi vertit versus α 399–409 (1 *Interrogavit*—2 *attulisset*), 412–419 (2 *Cui*—6 *filius*)

1 *cuias*] ante hoc *quinam esset ante* del. | *esse ex esset* corr. | *repente e repempe* corr. | 4 *vaticinis* s.l. e *vaticinia* corr. | *vel curam*] ante hoc *curo* del. | *adhibeo* (e *ahib-* corr.)) *praesto* superscr. | 5 *me* s.l. add. | 6 *Mentes* s.l. e *dux* corr. | *dux* s.l. add.

Plate

v-1 de uol. su vero, uia ad (77)
 eade schemate hio uat pecta eua q in principio i liadis y post
 Na et mla inuocat et uerbu imperatorum pona uariat
 aut figure similitudine ^{diuina} pecta uicia q ide nobis ^{exarimus} significam
 illic N. adet fca dixit hio q uers uia p mla uero
 inuit ^{u animi} forma et cōtentione sigt dno te mō te lara ^{quod significat} mla dno
 dominatur ingendo N. et mla imper intelligendo et reru p
 riam adpiscimur. scipsu igr ~~hōm~~ pecta hoc est p pta
 miam q ^{hortatur} animi ^{quomodo} curat quomodo et uariat q dca
 atop quod charu cor signat ^{ide respiciunt} ad mla scipsu iacum diu
 gū q ab iene principu sumi opare et aiur sigt impier
 mens est mla aut gnōis cogite inq qui in mla cō
 sistit un q iouis F. ^{meminit} homo ^{meminit} mla quod
 perinde est ac si reru & cognitione ad mla q me
 moria q hōm uariat.
 Et capta Nota q tacet pecta in uisibis mla a principio xallis ipsum
^{tax} grauibus epitōm simul uigoris audire.
 1. To uo for uariat uariat uariat q alios atq alios ^{q impere} q uariat
alio arg alio uariat uariat q si put uariat uariat
ad oem uariat uariat uariat uariat uariat uariat uariat
uariat uariat uariat uariat uariat uariat uariat uariat